CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

MOÇÃO Nº. 01/2023

A Excelentíssima Senhora
CELITA QUEIROZ DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG

Senhora Presidente,

O Vereador que esta subscreve, apresenta nos Termos Regimentais

“, (art. 207) requerimento ao Plenário para que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO ao

Senhor Romário Faustino de Oliveira, que tem representado o Município de

Limeira do Oeste-MG, em diversos eventos de rodeio nos quais tem obtido

relevantes colocações e premiação, desta forma merece ter seu trabalho

reconhecido e aplaudido pelos nossos legisladores.

Aprovada esta que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Sala das sessões, 6 de fevéreiro de 2023.

Ci

AILTO DE M CAVALCANTE ANTÔNIO LUIZ DOS SANTOS
Y, dor Vereador

CELCIMAR BORGES ANDRADE EBERTON ALVES DE OLIVEIRA
Vereador 2º Secretário

ELAINY aPRESIDA DE SOUZA MAURÍCIO DA SILVA JÚNIOR
Vereadora 1º Secretário

Dma ed
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA

Vereador

Sata gi Sessões em

Ú Presidente
Ana, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

| e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br

ROMARIO FAUSTINO DE OLIVEIRA
RG - 18421732

MÃE: JERONIMA FAUSTINA DE ARRUDA OLIVEIRA

CIDADE: LIEMIRADO OESTE - MG

21
28

86
81

34

CURRICULO

ROMARIO FAUSTINO DE OLIVEIRA

NASCIDO EM: 29/12/1993,

BRASILEIRO,

NATURAL DE ITURAMA,

RESIDENTE; FAZENDA BARREIRO — SITIO SANTA LUZIA = LOTE 88,

PROFISSÃO: PEÃO DE RODEIO — DESDE 2015,

CAMPEÃO EM NOVE (09) ETAPAS DO RODEIO NASCIQNAL,

4º COLOCADO NO RANK DA “PBR BRASIL”,

2º COLOCADO EM 10 ETAPAS DO RODEIO NASCIONAL,

E FINALISTA EM MAIS DE 46 ETAPAS DO RODEIO NASCIONAL, -

REPRESENTOU COM ORGULHO 6 NOME DE LIMEIRA BG OESTE EM 2019 e 2022

NA MAIOR FESTA BE RODEIO DA AMERICA LATINA,

É TOP 10 NO CAMBEGNATO BA “EQUIPE ROSETO”,

GANHADOR DE MAIS DE R$300.656.00 EM PREMIOS,